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                          BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA RAZDOBLJE 

                                    od 01.siječnja do 31.prosinca 2024.g. 

 

Osnovna škola Gruda posluje u skladu sa Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi NN 

87/08,86/09,92/10,105/10,90/11,5/12,16/12,86/12,126/12,94/13,152/14,07/17,68/18,98/19,64/

20,151/22, te Statutom škole. Škola  obavlja djelatnost osnovnoškolskog obrazovanja koja se 

odvija u jednoj smjeni. Godišnji financijski izvještaji Osnovne škole Gruda sastavljeni su 

nakon što su proknjižene sve poslovne promjene, događaji i transakcije za razdoblje siječanj-

prosinac 2024.nakon što su knjiženja obavljena pravilno i ažurno temeljem vjerodostojne 

knjigovodstvene dokumentacije prema propisanom računskom planu i u skladu s financijskim 

planom odobrenim od nadležnih tijela. Izvještaji su sastavljeni i predaju se prema odredbama 

Pravilnika o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu (NN 

03/15,93/15,135/15,2/17,28/17,112/18,126/19,145/20,31/21,37/22) u zakonu određenim 

rokovima što za proračunske korisnike jedinica lokalne i područne samouprave znači predaju 

do 31.siječnja 2025.godine.Obrasci su popunjeni u Registru proračunskih i izvanproračunskih 

korisnika na obrascima dostupnim u istom. 

Osoba odgovorna za sastavljanje financijskih izvještaja jest voditeljica računovodstva 

Dubravka Rilović, a osoba odgovorna za predaju financijskih izvještaja jest ravnateljica 

Zdenka Pivčić. 

 

 

Bilješke uz obrazac PR- RAS 

 
Bilješka broj 1 uz šifru 6361- Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 

koji im nije nadležan  

 

Tekuće pomoći MZOM-a za plaće, prijevoz na posao i ostale rashode za zaposlene, 

sufinanciranje povećanih troškova prijevoza učenika s teškoćama u razvoju, sredstva za radne 

udžbenike, te sredstva po projektima, tekuće pomoći o financiranju programa javnih potreba 

za izvanškolske aktivnosti. 



Povećanje u odnosu na prošlu godinu zbog rasta plaća (osnovice, koeficijenata i troškova 

prijevoza), Sredstva AZOO za voditelje županijskog stručnog vijeća. 

 

Bilješka broj 2 uz šifru broj 6362-Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz 

proračuna koji im nije nadležan 

 

Kapitalne pomoći MZOM-a za opremanje knjižnica obaveznom lektirom, sredstva za 

besplatne udžbenike svim učenicima osnovnih škola. 

Smanjenje u odnosu na prošlu godinu zbog sufinanciranja projekta korištenja obnovljivih 

izvora energije – ugradnja dizalice topline, (Fond za zaštitu okoliša i energetsku uč.2023.g.) 

 

Bilješka broj 3 uz šifru 6526-Prihodi po posebnim propisima 

 

Prihodi od roditelja za sufinanciranje produženog boravka ,prijevoza učenika na terensku 

nastavu, osiguranje učenika i sl.  

Povećanje sredstava u odnosu na prošlu godinu je  iz razloga što više učenika koristi usluge 

produženog boravka, što se povećala cijena prijevoza. 

Povećanju je doprinijelo i osnivanje  učeničke zadruge, koja za cilj ima kreativno, zanimljivo 

i korisno provedeno slobodno vrijeme učenika /izvannastavne aktivnosti / čime se razvija 

njihov kulturni i društveni angažman, očuvanje kulturne baštine i tradicijskih vrijednosti. 

 

Bilješka broj 4 uz šifru 6631-tekuće donacije 

 

U 2024.godini nije bilo donacija. 

 

Bilješka broj 5 uz šifru 6711- Prihodi od nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

poslovanja 

 

Prihodi  iz nadležnog proračuna za financiranje materijalnih i financijskih rashoda ( uključena 

sredstva za prijevoz učenika), tekuće i investicijsko održavanje matične i područnih škola, 

besplatne radne bilježnice, sufinanciranje programa produženog boravka, sredstva za školske 

projekte i projekt Zajedno možemo sve. 

Sredstva odobrena Odlukom o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024.g. 

 

Bilješka broj 6 uz šifru 6712- Prihodi od nadležnog proračuna za financiranje rashoda 

za nabavu nefinancijske imovine 

 

Izrada projektne dokumentacije za nadogradnju škole,u iznosu 33.125 €.. 

 

Bilješka broj 7 uz šifru 31- rashodi za zaposlene 

 

Rashodi za bruto plaće i ostale naknade zaposlenika koje se financiraju iz državnog  

proračuna ,plaće za pomoćnike projekt Zajedno možemo sve i plaće učiteljicu zaposlenu u 

produženom boravku čije financiranje omogućuju dijelom Općina Konavle a dijelom 

Županija DN. Povećanje je uzrokovano porastom plaće (osnovice i koeficijenata). 

 

Bilješka broj 8 uz šifru 32- rashodi za materijal i energiju 

 



Povećana je ukupna vrijednost rashoda za materijal i energiju. Razlog su povećanja cijena 

uredskog materijala ,sredstava za čišćenje i dr. Odlukom Vlade RH organizirana je besplatna 

prehrana za sve učenike od drugog polugodišta 2022/2023. 

 

Bilješka broj 9 uz šifru 323- rashodi za usluge 

 

Povećanje iz razloga povećanja troškova prijevoza učenika, povećanje propisanog iznosa za 

preventivne preglede zaposlenih, povećanje investicijskih ulaganja. 

 

 

Bilješka broj 10 uz šifru 3299 – ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 

Troškovi prijevoza učenika na terensku nastavu, osiguranje učenika, natjecanja učenika i sl. 

 

Bilješka broj 11 uz šifru 3431 – bankarske usluge 

 

Povećanje zbog povećanja naknada bankarskih usluga. 

 

Bilješka broj 12 uz šifru 3722- naknade građanima i kućanstvima u naravi 

 

Rashodi za besplatne radne bilježnice za učenike osnovnih škola, povećanje cijena. 

 

Bilješka broj 13 uz šifru 3812 – tekuće donacije u naravi 

 

Projekt Opskrbe školskih ustanova higijenskim potrepštinama za učenice osnovnih škola. 

 

 

Bilješke broj 14 uz šifru 96-obračunati prihodi poslovanja nenaplaćeni 

 

Potraživanja od roditelja za sufinanciranje programa produženog boravka (prehrana učenika) i 

potraživanja od korisnika sportske dvorane (iznajmljivanje). 

 

Bilješka broj 15 uz šifru 92221- manjak prihoda preneseni  

 

Na dan 31.12.2023. manjak prihoda iznosio je 2.986,11 €, a na dan 31.12.2024.manjak iznosi 

3.142,22 €. Do korekcije rezultata je došlo iz razloga povrata više isplaćenog PDV-a 156,11€ 

projekt školske sheme/voće. 

 

Bilješka broj 16 uz šifru X678-Y006 -  

 

Ukupni prihodi i primici:        1.868.158,26 € 

Ukupni rashodi i izdaci:          1.663.613,16  € 

Višak  prihoda i primitaka:           4.545,10  € 

Manjak prihoda- preneseni :         3.142,22 € 

Višak  prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju: 1.402,88 € 

 

 

Bilješke uz obrazac BILANCA 
 

Bilješka broj 1 – Obavezna bilješka uz Bilancu 



 

Obavezna bilješka uz Bilancu iz čl.15 st.2 Pravilnika, ne iskazuje se, jer OŠ GRUDA takve 

podatke nema iskazane u bilanci. 

 

 

Bilješka broj 2  uz šifru 0221 – uredska oprema i namještaj 

 

Povećanje zbog Odluke o međusobnom  prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim 

knjigama Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih , te na računima izvanbilančne 

evidencije OŠ Gruda, a sada je prešla u vlasništvo škole. 

 

Bilješka broj 3 uz šifru 024-02924- Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti 

 

Besplatni  udžbenici za sve učenike, nabavljeni lektirni naslovi temeljem Odluke o raspodjeli 

sredstava za opremanje školskih knjižnica osnovnih škola lektirnim naslovima i stručnom 

literaturom u 2024.godini. Ispravak vrijednosti besplatnih udžbenika prema Uputi je proveden 

jednokratnim otpisom. 

 

Bilješka broj 4 uz šifru 1112 – Novac na računu kod tuzemnih poslovnih banaka 

 

Novac u banci  za podmirenje obveza prema dobavljačima ,programima i projektima. 

Sredstva za materijalne i financijske rashode za 12/24,za podmirenje računa koji se odnose na 

24.g. i one koje ćemo zaprimiti i platiti u 2024.g.,kao i sredstva za projekte koji nisu 

realizirani u cijelosti. 

 

Bilješka broj 5 uz šifru 129- ostala potraživanja 

 

Potraživanja za bolovanje na teret HZZO-a., a  prema uputi zatvaranje potraživanja od HZZO- 

zaključno s listopadom  2024.g. 

 

Bilješka broj 6 uz šifru 193- Kontinuirani rashodi budućih razdoblja 

 

Sukladno čl.39.st.2Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 

124/14,108/20), kontinuirani rashodi proračunskog korisnika za prosinac 2024.evidentiraju se 

na 193-rashodima budućih razdoblja, osim rashoda koji su planirani i izvršeni. 

 

Bilješka broj 7 – uz šifru 922 – Višak/manjak prihoda 

 

Sukladno čl.39 st.2 Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN 

124/14,115/15,87/16,3/18,126/19,108/20) provedena je obavezna korekcija rezultata. Manjak 

od nefinancijske imovine 92222 iznosi 42.861,20 €, a višak  poslovanja 92211 iznosi 

44.264,08 €. Sveukupno višak prihoda poslovanja  922  iznosi: 1.402,88 €. 

 

Bilješka broj 8 – uz šifru 2 – obveze  

 

Veza šifra V006 Obrazac Obveze 

 

Bilješka broj 9 uz šifru 991-996- Izvanbilančni zapisi aktiva/pasiva 

 



 Sukladno Odluci o isknjiženju i prijenosu imovine koja se vodila u poslovnim knjigama 

Carnet-a, uz suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja,i mladih, u poslovne knjige škole, 

ne postoje više izvanbilančni zapisi,jer je oprema prešla u vlasništvo škole. 

 

Bilješke uz obrazac OBVEZE 

 
 

Bilješka broj  1 uz šifru ND23-Obveze za rashode poslovanja  i ND24-za nabavu 

nefinancijske imovine 

 

Obveze se odnose na plaću za 12/24, te obveze za materijalne i financijske rashode, koje se 

odnose na 2024.g. a računi su zaprimljeni početkom 2025.godine. 

 

Bilješke uz OBRAZAC P-VRIO 

 
Bilješka broj 1 uz šifru P018-Proizvedena dugotrajna imovina 

 

Došlo je do povećanja u vrijednosti i obujmu imovine iz razloga što se informatička oprema u 

sklopu projekta Podrška provedbi cjelovite kurikularne reforme, koja se vodila u poslovnim 

knjigama MZOM , temeljem Odluke prenijela u poslovne knjige škole. 

 

Bilješke uz obrazac RAS-FUNKCIJSKI 

 
Bilješka broj 1 uz šifru 09-  Obrazovanje  

 

Sveukupni rashodi škole za 2024.g. 

 

Bilješka broj 2 uz šifru 096- dodatne usluge u obrazovanju 

Obuhvaća: školska shema voće i natjecanja iz znanja, prijevoz učenika i školsku prehranu, u 

prošloj godini nije bilo razvrstano. 

 

 

 

 

U Grudi, 31. siječnja 2025. 

 

 

Osoba za kontakt:                                                                     Odgovorna osoba: 

Voditeljica računovodstva :                                                      Ravnatelj: 

 

 

__________________________                                               _________________________ 

Dubravka Rilović                                                                       Zdenka Pivčić 

Telefon za kontakt: 020/791-520 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

  


